Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Орьёвская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

16.03.2020                                                                               №31/1-О

О корректировке календарного учебного графика

Во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 16.03.2020 г., в

соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О

санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», учитывая

постановление Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 24.01.2020 № 2 «О дополнительных мероприятиях по

недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции,

вызванной 2019- nCoV», постановление Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 31.01.2020 №3 «О проведении

дополнительных санитарно- противоэпидемических (профилактических)

мероприятий по недопущению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции, вызванной 2019- nCoV», постановление

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV)», в

соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской

Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012, руководствуясь Уставом школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для обучающихся по программам начального общего

основного общего и среднего общего образования каникулы в весенний

период с 17 по 31 марта 2020 г.

2. Внести изменения в календарный учебный график на 2019-2020

учебный год (Кузнецова Е.П. ) (Приложение № 1).

3. Утвердить план работы (Приложение №2) на период каникул

(Пшеничникова В.В.).

4. В срок 20.03.2020 доработать локальные нормативные акты школы с

учетом возможной организации обучения в дистанционном формате

(Кузнецова Е.П.).

5. В  школе организовать ежедневное измерение температуры тела у

работников.

В случае выявления у работника респираторных симптомов предлагать

работнику незамедлительно обратиться в медицинскую организацию за

получением первичной медико-санитарной помощи.

7.Отменить запланированные на период каникул массовые внеклассные

мероприятия, консультационные занятия и индивидуальные групповые

занятия (Пшеничникова В.В.).

8. Ограничить доступ несовершеннолетних в здание школы

(Зверкович В.В. ).

9. Скорректировать (при необходимости) график ежегодных

оплачиваемых отпусков для сотрудников школы (Кузнецова Е.П.).

10. Организовать проведение уборки помещений и мест общего

пользования с применением дезинфицирующих средств с вирулицидным

действием (Зверкович В.В. ).

11. Довести содержание настоящего приказа под подпись всем

сотрудникам школы (Быкова Н.Н.).

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                  Н.А.Кормильчик